
Igen er der gået et år! Et dejligt år med gode oplevelser i den nære familie, men med blandede oplevelser i 
verden omkring os! 

 

Det, der fylder mest i tilbageblikket, er Jane og Renés bryllup 
i august! Det var en dejlig og stor oplevelse at se Janes tre 
voksne børn føre deres mor ind i Lyseng kirke til vielsen med 
René. Og at det så var vores tidligere præst i Gl. Haderslev 
Kirke, nu provst i Syddjurs Provsti, Benedikte Bock Peder-
sen, der stod for brylluppet, var en stor overraskelse. Aase 
og Benedikte har haft så meget med hinanden at gøre, mens 
Aase var sognemedhjælper. Vi har fulgt Jane og Renés for-
hold og været på sommerferie sammen med dem og med 
Janes unge mennesker nogle gange. Det fylder os med  
glæde at være sammen med dem alle fem! Også her i jule-
hilsenen skal der lyde: Et stort til lykke! 
 

Vi havde også glæden at være sammen med Jane og René 
på en tur til Budapest i forsommeren. Jane havde som ansat 
på Skejby Sygehus mulighed for en ferielejlighed dernede, 
og så kørte vi sammen af sted. Det var en meget stor ople-
velse både at være sammen og at opleve byen og dens hi-
storie i det 20. århundrede. Jeg har lavet et sammendrag på 
vores familiehjemmeside THAS.DK under Rejser, som I er 
velkomne til at kigge nærmere på. 

Året har også været fyldt med mange andre 
små og store oplevelser: Allerede i februar tog 
vi nogle dage til Husum, hvor vi oplevede 
Skibsfartsmuseet, som virkelig er et besøg 
værd! Dernæst et gensyn med Frisermuseet 
Nissenhaus, som vi ikke havde besøgt siden 
Horne-tiden. Også Husum Slot og Ejdersted-
halvøen i vintertide, hvor man kan se mange af 
frisergårdene bedre end om sommeren, hvor der er blade på træerne.  
 

Hen over nogle da-
ge i foråret fulgte vi 
den gamle 1864-
grænse fra Lillebælt 
langs Kongeåen til 
marsken. Det var 
også en dejlig ople-

velse, for selv om vi har krydset den flere gange, var det fint med et samlet indtryk.  
 

Vi havde nogle dage i Odense for at se det nye H.C.Andersen- og det nye Carl Nielsen-museum. Det var en 
stor oplevelse, som blev fulgt op af en koncert på Harmonien her i Haderslev med Carl Nielsens violinkoncert.  
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Jane og René + familie 

Jens - Jane - René - Maria - Rasmus 

I Budapest 

Skibsfartsmuseet Ejderstedgård 
Grænsemarkering 

HCAndersen-museet Carl Nielsen-museet 

Carl Nielsens Violinkoncert i Haderslev 

HCA og os to 



Vi lavede også en tur til Viborg-området med besøg i Daugbjerg og Mønsted 
Kalkgruber og andet i det område. Vi havde ikke besøgt de to steder siden vi 
boede i Holstebro i 70-erne.   Så var vi på en lille ferie i Celle, som er en fin 
bindingsværks by i Nordtyskland og med slottet, hvor Caroline Mathilde sad 
som fange efter affæren med Struense. Derefter nogle dage sammen med  
Sophie, Heine og Clara Marie i sommerhus på Djursland. 
 

Min bror Bent og jeg har i år brugt en del tid til at se på historien omkring besættelsen. Han var i sin tid kollega med 
betjente, der under krigen havde siddet i KZ-lejren Buchenwald, og den ville Bent gerne besøge.  

 

Vi lavede først studier i Padborglejren, Ladelund og Husum-Schwesing 
udelejrene og andre steder i Sydslesvig, hvor vi fandt mindesteder, vi 
aldrig havde vidst noget om. Så brugte vi nogle dage til Neuengamme, 
Buchenwald og Bergen-Belsen lejrene. Det var en stor oplevelse, både 
at være sammen på turen og at opleve de ting sammen. Opsamling fra 
de ture kan også ses fra bloggene på forsiden af THAS.DK  
 

Det er kun et lille uddrag af de oplevelser, vi har haft i løbet af året.  Der 
har været runde fødselsdage i familien, fester blandt venner og i Y’s 
Men’s Klubben. Nævnes kan også KFUM’s Soldatehjem i Haderslevs 
100 års jubilæum. Det var der, jeg for 60 år siden oplevede meddelel-
sen om mordet på Kennedy.  
 

Vi skal nu fejre vores 80. jul. 
Ikke som ægtepar, men hver 
for sig og sammen! 
 

Juleaften er sammen med 
Jane, René og hendes unge 
mennesker.  
 

Så skal vi være sammen 
med Sophie, Heine og Clara Marie i juledagene. Det glæder vi os til.  

 

Nytåret er som altid sammen med vores gode venner: Bente og Ivan fra Gjellerup-tiden. I år er det hos os. 
 

Nu er julekrybben igen stillet frem under alterbordet i Gl. Haderslev Kirke, og 
også vores egne krybber er stillet frem herhjemme - en rigtig fin tradition, 
som i år fejrer 800 års jubilæum. Det var i 1223, at Frans af Assisi stillede en 
rigtig krybbe med halm og en levende ko frem i en grotte til julemessen. Så 
var traditionen skabt, og den har bredt sig langt ud over den katolske kirke. 
 

Vi nyder tilværelsen i Haderslev og omegn, som er dejlig på alle årstider.  
Vi har stadig et godt helbred og hinanden, og nyder vores tilværelse med  
alle de ting, som fylder dagene og livet.  
Vi glæder os over de mange mennesker, vi møder og er sammen med i  
det daglige, og over den kontakt, vi kan have med jer på denne måde. 

Aase og ThorkildAase og ThorkildAase og ThorkildAase og Thorkild    
Vi vil slutte vores beretning med at sende jer alle vore bedste julehilsener og alle  gode 
ønsker for det nye år!  

I Mønsted Kalkgruber 

Feriehaven ved Celle Bindingsværksbyen Celle I sommerhuset på Djursland 

Neuengamme 

Buchenwald 

Bergen-Belsen 
Soldaterhjemmet 100 år 


